КОМИТЕТ ПО КУЛЬТУРЕ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 25 ноября 2011 г. № 36

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ КРИТЕРИЕВ ОТБОРА ОБЩЕСТВЕННЫХ И ИНЫХ

НЕКОММЕРЧЕСКИХ ОРГАНИЗАЦИЙ, ИМЕЮЩИХ ПРАВО НА ПОЛУЧЕНИЕ

СУБСИДИЙ ИЗ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

НА ГОСУДАРСТВЕННУЮ ПОДДЕРЖКУ

Во исполнение Постановления Правительства Ленинградской области от 18.07.2011 № 219 "Об утверждении порядка определения объема и предоставления субсидий из областного бюджета Ленинградской области на государственную поддержку отдельных общественных и иных некоммерческих организаций" и п. 3.10 Положения о комитете по культуре Ленинградской области, утвержденного Постановлением Правительства Ленинградской области от 13.02.2008 № 20, приказываю:

1. Утвердить Критерии отбора общественных и иных некоммерческих организаций, имеющих право на получение субсидий из областного бюджета Ленинградской области на государственную поддержку (приложение 1).

2. Утвердить состав экспертной комиссии по рассмотрению проектов мероприятий в сфере культуры для предоставления субсидий общественным и(или) иным организациям (приложение 2).

3. Утвердить форму заявки для общественных и иных некоммерческих организаций на получение субсидии на очередной финансовый год (приложение 3).

4. Утвердить форму соглашения о предоставлении субсидии (приложение 4).

5. Отделу государственной поддержки культуры, искусства и народного творчества и отделу экономического и финансового обеспечения обеспечить рассмотрение заявок от общественных организаций на участие в конкурсном отборе на предоставление субсидий.

6. Отделу экономического и финансового обеспечения осуществлять финансирование расходов общественных и иных некоммерческих организаций по мероприятиям в сфере культуры в соответствии с решением экспертной комиссии в пределах лимитов выделенных ассигнований по отрасли "Культура".

Предусматривать в бюджетной заявке по отрасли "Культура" на 2012-2013 годы средства для финансирования мероприятий, проводимых по результатам конкурсного отбора в рамках выделенных бюджетных ассигнований.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель

комитета по культуре

В.Б.Богуш

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к приказу

комитета по культуре

Ленинградской области

от 25.11.2011 № 36

КРИТЕРИИ

ОТБОРА ОБЩЕСТВЕННЫХ И ИНЫХ НЕКОММЕРЧЕСКИХ ОРГАНИЗАЦИЙ,

ИМЕЮЩИХ ПРАВО НА ПОЛУЧЕНИЕ СУБСИДИЙ ИЗ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ НА ГОСУДАРСТВЕННУЮ ПОДДЕРЖКУ

1. Общие положения

1.1. Настоящие Критерии устанавливают порядок отбора общественных и иных некоммерческих организаций (далее - общественные организации), уставная деятельность которых осуществляется в области культуры, искусства, профилактики социально опасных форм поведения, содействия указанной деятельности, а также содействия духовному развитию личности для оказания финансовой поддержки за счет бюджетных ассигнований бюджета Ленинградской области путем предоставления субсидий.

1.2. Субсидии предоставляются на основе конкурсного отбора заявок на участие в долгосрочной целевой программе "Культура Ленинградской области на 2011-2012 годы" и(или) иных мероприятиях в сфере культуры (далее - конкурсный отбор), который осуществляется экспертной комиссией по рассмотрению проектов мероприятий в сфере культуры для предоставления субсидий общественным и(или) иным некоммерческим организациям (далее - Экспертная комиссия).

1.3. Экспертная комиссия создается Комитетом, является совещательным коллегиальным органом и руководствуется в своей деятельности действующими нормативными правовыми актами Российской Федерации, Ленинградской области и настоящими Критериями.

1.4. Решение о предоставлении субсидий принимается на основании результатов экспертной оценки, проводимой Экспертной комиссией.

1.5. Прием заявок от общественных организаций на участие в конкурсном отборе на предоставление субсидий на очередной финансовый год осуществляется комитетом по культуре до 1 апреля текущего года.

1.6. Экспертная комиссия рассматривает заявки общественных организаций, оценивает значимость предлагаемых проектов мероприятий в сфере культуры, принимает решение о предоставлении (отказе в предоставлении) субсидии. Заседание Экспертной комиссии считается правомочным при присутствии не менее половины ее членов. Решения Экспертной комиссии принимаются открытым голосованием простым большинством голосов от общего числа членов Экспертной комиссии и оформляются протоколом за подписью всех присутствующих членов комиссии.

1.7. Решение Экспертной комиссии о предоставлении субсидий утверждается распоряжением Комитета.

│ № │    Наименование расхода с    │ Сумма расходов за  │    Источник     │

│п/п│         расшифровкой         │счет дополнительных │ финансирования  │

│   │                              │  средств (рублей)  │                 │

├───┼──────────────────────────────┼────────────────────┼─────────────────┤

│   │                              │                    │                 │

│   │                              │                    │                 │

│   │                              │                    │                 │

│   │                         Итого│                    │                 │

└───┴──────────────────────────────┴────────────────────┴─────────────────┘

    Главный бухгалтер _________________________________

                                 (Ф.И.О.)

Нумерация приложений дана в соответствии с официальной публикацией документа.

Приложение № 2

к Соглашению

№ ____ от ______ 2011 г.

                                   ОТЧЕТ

┌───┬───────────────────────┬──────────────────┬──────────────┬───────────┐

│ № │ Наименование расходов │   Наименование   │ Номер и дата │   Сумма   │

│п/п│                       │    контрагента   │  платежного  │ (рублей)  │

│   │                       │                  │   документа  │           │

├───┼───────────────────────┼──────────────────┼──────────────┼───────────┤

│   │                       │                  │              │           │

│   │                       │                  │              │           │

│   │                       │                  │              │           │

│   │                       │                  │              │           │

│   │                 Итого:│                  │              │           │

└───┴───────────────────────┴──────────────────┴──────────────┴───────────┘

    Подписи:

    Генеральный директор __________________________________

                                (Ф.И.О.)

    Главный бухгалтер    __________________________________

                                (Ф.И.О.)

    № телефона